
 1 

INFORMACE ZE ZASEDÁNÍ KONTROLNÍ RADY GA ČR DNE 27. 6. 2012 

 

 
 

Program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání KR GA ČR (16. 5. 2012) 

2. Informace o aktuální činnosti Kanceláře GA ČR a GA ČR 

3. Informace o aktuálním stavu a průběhu přihlašování do grantové soutěže z hlediska 

funkčnosti a stability technického zázemí 

4. Stav řešení stížností a podnětů v podmínkách GA ČR 

5. Různé 

 

 

K bodu 1: 

K zápisu z minulého jednání nebyly připomínky. Zápis byl schválen. 

 

K bodu 2: 

 Předseda GA ČR informoval o dvou novelách zákona č.130/2002 Sb., jedná se o novelu 

jak vládní, tak i poslaneckou. 

 Předseda GA ČR dále informoval o podrobnostech poslanecké novely, kdy první návrh 

poslanců se týkal předkládání informací o činnosti Kontrolní rady nejméně jednou za 3 

měsíce. Na návrh předsedkyně sněmovního Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a 

tělovýchovu doc. Dr. Anny Putnové, Ph.D., MBA. Byla tato informace předávána 2x 

ročně a do Poslanecké sněmovny pouze 1x ročně. 

 Předseda GA ČR informoval o vládní novele zákona, kde druhou částí novely bude dle 

iniciativy TA ČR profesionalizace předsednictva GA ČR. 

 Předseda GA ČR dále informoval o projednávání rozpočtu na příští roky. Měl  by se 

navýšit počet zaměstnanců Kanceláře o 9 zaměstnanců, čímž by se zvýšila kvalita 

výstupů a byly posíleny agendy jednotlivých oborových komisí. 

 Předseda GA ČR dále informoval o probíhajících veřejných soutěžích. 

 Předseda GA ČR se zmínil o stížnosti řešitele, která byla adresována jak Kontrolní, tak i 

Vědecké radě GA ČR. 

 Předseda GA ČR dále informoval o schválení složení předsednictva Radou vlády (RVVI) 

ve stávající podobě na další funkční období. 

 

K bodu 3: 

 

 Ředitelka  Kanceláře GA ČR informovala o zítřejším (28. 6. 2012) deadline veřejných 

soutěží. 

 Ředitelka Kanceláře GA ČR dále informovala o 3 výpadcích počítačového systému 

během soutěže, z čehož dva výpadky byly krátkodobé a třetí nastal v důsledku kumulace 

110 tisíc požadavků na vygenerování návrhů projektů ve formátu pdf v jednom časovém 

okamžiku. 

 Ředitelka Kanceláře GA ČR informovala o úspěšnosti "call centra", které začalo 

fungovat v letošním roce. 



 2 

 Ředitelka Kanceláře GA ČR dále informovala o tom, že při navýšení počtu zaměstnanců 

by GA ČR pořádala semináře pro řešitele a pracovníky uchazečů (příjemců grantové 

podpory), kteří mají granty na starosti. 

 

K bodu 4: 

 

Členové KR byli seznámeni s dopisem Mgr. Marcely Linkové, adresovaným předsedovi GA ČR, 

týkajícím se nízkého zastoupení žen na rozhodovacích pozicích v systému GA ČR. Obsahově se 

dopis rovněž týkal systematického a transparentního řešení potenciálních případů nepřímé 

diskriminace žen z důvodu rodičovství v případě postdoktorských grantů. Předseda KR navrhne 

odpověď KR, po konzultaci s předsedou GA ČR, na tento dopis, neboť KR byla jedním z 

adresátů podání Mgr. Linkové. Návrh dopisu bude rozeslán a popřípadě schválen per rollam. 

 

ST_KR/12_13  Stížnost proti stávajícímu hodnocení projektu GA ČR ze dne 

27.4..2012, reg. č. 102/08/0567. Námitka byla přidělena k prošetření odbornému garantovi za 

KR GA ČR. Odborný garant navrhl, na základě vyjádření předsedy oborové komise OK1, že 

projekt byl hodnocen po vědecké stránce jako vynikající a cílů projektu bylo dosaženo. Řešiteli 

však byly vytknuty nedostatky v oblasti financování projektu. Z tohoto důvodu odborný garant 

navrhuje a kontrolní rada GA ČR následně odsouhlasila, aby předseda kontrolní rady prof. Míšek 

na předsednictvu GA ČR navrhl, aby v protokolu byly odlišeny vědecké výsledky projektu od 

financování projektu.  

 

K bodu 5: 

 

Členové kontrolní rady byli seznámeni s časovým harmonogramem zasedání jednotlivých panelů 

a oborových komisí, které budou probíhat v měsíci září 2012. Současně byli členové KR vyzváni 

k účasti na těchto panelech. Harmonogram zasedání panelů a OK bude aktuálně rozeslán členů 

KR během měsíce srpna 2012. 

Během měsíce srpna začne příprava výroční zprávy o činnosti KR GA ČR za říjen 2011 až září 

2012. 

 

 


